Дело № 5-1-266/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2020 года								г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Крымского линейного управления МВД Российской Федерации на транспорте, в отношении
Ерёминой Ольги Леонидовны,
паспортные данные, гражданки Российской Федерации, временно не трудоустроенной, замужем, имеющей на иждивении малолетнего ребёнка, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, ...
о привлечении её к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Инспектором ГИАЗ Крымского линейного управления МВД Российской Федерации на транспорте составлен протокол об административном правонарушении в отношении Ерёминой О.Л., которая дата в 16.50 ч. находилась на 1457 км остановочной платформы адрес, расположенной по адресу: адрес, осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации или без специального разрешения, выразившееся в торговле с рук, а именно: зеркало красное в количестве 3 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, резинки для волос цветные в количестве 12 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, обложки на паспорт цветные в количестве 7 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, цветные женские носки в количестве 5 пар по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, косметичка цветная в количестве 3 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, набор расчесок черного цвета в количестве 3 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, игрушка детская в коробке в количестве 16 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, итого на общую сумму 825 (восемьсот двадцать пять) рублей, осуществляя данный вид деятельности систематически.
В судебном заседании Ерёмина О.Л. вину признала полностью.
Выслушав Ерёмину О.Л., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в её действиях состава правонарушения, предусмотренного ч. 1         ст. 14.1 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу № ... серии УТЮ об административном правонарушении от дата, составленного в отношении Ерёминой О.Л., которая дата в 16.50 ч. находилась на 1457 км остановочной платформы    адрес, расположенной по адресу: адрес, осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации или без специального разрешения, выразившееся в торговле с рук, а именно: зеркало красное в количестве 3 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, резинки для волос цветные в количестве 12 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, обложки на паспорт цветные в количестве 7 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, цветные женские носки в количестве 5 пар по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, косметичка цветная в количестве 3 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, набор расчесок черного цвета в количестве 3 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, игрушка детская в коробке в количестве 16 штук по цене 25 (двадцать пять) рублей за штуку, итого на общую сумму 825 (восемьсот двадцать пять) рублей, осуществляя данный вид деятельности систематически.
Обстоятельства осуществления Ерёминой О.Л. предпринимательской деятельности без наличия на это свидетельства о государственной регистрации лица в качестве индивидуального предпринимателя, о которых указано в протоколе об административном правонарушении, кроме того подтверждаются объяснениями Ерёминой О.Л., фотографиями, рапортами и другими материалами дела.
При таких обстоятельствах в действиях Ерёминой О.Л. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, а именно осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности Ерёминой О.Л., мировой суд пришел к выводу о назначении ей административного наказания в виде штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 14.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Ерёмину Ольгу Леонидовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде штрафа в сумме 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит уплате на р/с № ..., получатель – УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с ...), Банк получателя – Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ, КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, БИК телефон, КБК ..., УИН - ...
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Предупредить Ерёминой О.Л. об административной ответственности по ч. 1        ст. 20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 1 Железнодорожного района г. Симферополя (295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья					/подпись/			Д.С. Щербина